ദൈവസഭാസ്ഥാപനം

യേശു ഫിലിപ്പിന്റെ കൈസര്യയുടെ പ്രദേശത്തുവെച്ച് ഇ പ്രകാരം അരുളിച്ചെയ്തു; "ഞാൻ എന്റെ സഭയെ പണിയും; പാതാളഗോപുരങ്ങൾ അതിനെ ജയിക്കയില്ല." (മത്താ, 16: 18). ഇതിന്റെ നിവർത്തിയാണ് പെന്തെക്കൊസ്തിലെ ആത്മസ്നാനം. യേശുക്രിസ്തു സ്വർഗ്ഗാരോഹണം ചെയ്യുന്നത് എ. ഡി. 33, (AUC 786, Hebrew Year 3793) മെയ് 14 (ഇയ്യാർ, 27) വ്യാഴാഴ്ചയാണ്. പത്തു ദിവസം കഴിഞ്ഞ് എ.ഡി. 33, മെയ്, 24, (സീവാൻ, 6) ഞായറാഴ്ച രാവിലെ 9 മണിക്കാണ് പരിശുദ്ധാത്മാവ് അവരോഹണം ചെയ്യുന്നതും ക്രൈസ്തവ സഭ സ്ഥാപിതമാകുന്നതും. ഒന്നാം നൂറ്റാണ്ടിൽ യെരൂശലേമിലെ മാളികമുറിയിലെ പെന്തെക്കൊസ്തു പെരുന്നാളിൽ നൂറ്റിയിരുപതു പേരുമായി ആരംഭിച്ച ഒരു സഭയെക്കുറിച്ച് പലരും പറഞ്ഞ് കേൾക്കാറുണ്ട്.